Муниципальное образовательное учреждение

«Умыганская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

09  ноября 2020 г. № 154

Об открытии консультационного центра

муниципального общеобразовательного учреждения «Умыганская средняя

общеобразовательная школа», оказывающего методическую, психолого-

педагогическую, диагностическую помощь родителям (законным представителям),

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования

в форме семейного образования

              На основании приказа Комитета по образованию администрации

Тулунского муниципального района от 09.11.2020 г.  № 136 «Об открытии

консультационных центров для родителей (законных представителей) детей,

не посещающих дошкольные образовательные учреждения», в соответствии

с ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях оказания методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного воспитания,  руководствуясь

Уставом МОУ «Умыганская СОШ», утвержденным приказом Комитета по

образованию  администрации Тулунского муниципального района от

25.02.2020 № 26,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе муниципального общеобразовательного учреждения «Умыганская

средняя общеобразовательная школа» с 16 ноября 2020 года создать

консультационный  центр  для родителей (законных представителей) и их

детей, проживающих на закрепленной территории.

2. Для оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, не

охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав

педагогических работников:

Гордиенко Анна Алексеевна Педагог-психолог

Арония Светлана Николаевна Медицинский работник

Трофимова Марина Викторовна Воспитатель

Бобина Наталья Петровна Воспитатель, музыкальный руководитель

Бобина Елена Николаевна Педагог дополнительного образования

Шалда Алина Николаевна Участковый специалист по социальной

работе

Козловцева Ольга Николаевна Педагог-организатор

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в

форме:

 консультирования по вопросам, воспитания, развития и обучения детей

в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной

программой дошкольного образования;

 проведения открытой образовательной деятельности с детьми;

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными

представителями).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Умыганская СОШ» _________ Дружинина И.А.